contrato e parecer jurídico, em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo 
de Aditivo ao contrato n° 180/2022.  

Valor atual do Contrato: R$ 25.171,20 (Vinte e cinco mil, setecentos e setenta e um mil e vinte centavos). 
Valor do reajuste IPCA em 2024 no percentual de 4,23% (Quatro vírgula vinte e três por cento): R$ 

2.186,49 (Dois mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e nove centavos). 

Valor global do Contrato R$ 27.357,69 (Vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta 

e nove centavos). 

CLAUSULA TERCEIRA – Todas as demais cláusulas do Contrato Inicial, permaneceram inalteradas, 
desde que não colidam com o presente ADITIVO; 

CLAUSULA QUARTA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) vias

[...]

contrato e parecer jurídico, em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo 
de Aditivo ao contrato n° 180/2022.  

Valor atual do Contrato: R$ 25.171,20 (Vinte e cinco mil, setecentos e setenta e um mil e vinte centavos). 
Valor do reajuste IPCA em 2024 no percentual de 4,23% (Quatro vírgula vinte e três por cento): R$ 

2.186,49 (Dois mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e nove centavos). 

Valor global do Contrato R$ 26.235,94 (vinte e seis mil e duzentos e trinta e cinco reais e noventa e 

quatro centavos). 

CLAUSULA TERCEIRA – Todas as demais cláusulas do Contrato Inicial, permaneceram inalteradas, 
desde que não colidam com o presente ADITIVO; 

CLAUSULA QUARTA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) vias